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INFORME DE EVALUACION

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 03/2024 “ADQUISICION DE INSTRUMENTALES
MEDICOS PARA APS” - I.D. N° 446225.

En la Ciudad de Asuncién, Capital de la Republica del Paraguay, a los VIENTE Y DOS dias del mes de OCTUBRE del afio
DOS MIL VEINTE Y CUATRO, siendo las 07:00 horas, se procede a la Evaluacién de las Ofertas en el marco de la
LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 03/2024 ”ADQUISICIéN DE INSTRUMENTALES MEDICOS PARA APS” - I.D. N°
446225,

Por Resolucion D.A.P.S. — Sub UOC 47 N2 03/2024, POR EL CUAL SE AUTORIZA EL LLAMADO, SE APRUEBA EL PLIEGO DE
BASES Y CONDICIONES Y SE CONSTITUYE EL COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS DEL LLAMADO A LICITACION DE
MENOR CUANTIA N2 03/2024 “ADQUISICION DE INSTRUMENTALES MEDICOS PARA APS — ID N2 446225”

e LIC. IMENA BONNIN, representante de la Direccion de Atencidn Primaria de la Salud, designado por Nota N°
193/2024, en fecha 22/10/2024.

¢ SR. ARIEL RIVEROS, representante de la Direccidn de Atencidn Primaria de la Salud, designado por Nota N°
193/2024, en fecha 22/10/2024.

Seguidamente, este comité se ha abocado en la elaboracién del presente Informe de Evaluacion, conforme a las
Especificaciones Técnicas y demds documentos requeridos en las Bases y Condiciones de la presente Licitacion de
Menor Cuantia, a fin de determinar si la oferta presentada resulta conveniente para los intereses del Ministerio de
Salud Publica y Bienestar Social.

1. ANTECEDENTES:

Por Nota MSPBS/DA/SP N° 03/2024 de fecha 30/08/2024, el Sr. Ariel Riveros, Jefe de Seccidn Patrimonio, remite
adjunto al Lic. Anibal Talavera, encargado de la Sub UOC N2 47 - Medicina Familiar de APS, antecedentes,
requerimiento y la solicitud del inicio de los trémites para la “ADQUISICION DE INSTRUMENTALES MEDICOS PARA
APS”,

Por Nota MSPBS/DA/Sub UOC 47 N° 07/2024 de fecha 30/08/2024, el Lic. Anibal Talavera, encargado de la Sub UOC
47, remite adjunto al Lic. Gustavo Bernal, administrador de la Direccién de Atencidn Primaria de {a Salud, la solicitud de
autorizacién de iniciar el proceso para la “ADQUISICION DE INSTRUMENTALES MEDICOS PARA APS”.

Por Nota MSPYBS/Sub UOC 47 N° 26/2024 de fecha 12/09/2024, el Lic. Gustavo Bernal, administrador de la Direccion
de Atencién Primaria de la Salud, remite adjunto a la Lic. Laura Ojeda, directora de la Direccion Operativa de
Contrataciones, la solicitud de verificacion y autorizacion para la prosecucion de las gestiones.

Por Formulario de Verificacion UTA - DOC N° 724/2024 de fecha 23/09/2024, la Direccién Operativa de
Contrataciones remite adjunto a la Direccién de Atencidon Primaria de la Salud, el expediente original completo y su
visto bueno para la continuidad de los tramites del proceso.

Pliego de Bases y Condiciones del proceso: LICITACION DE MENOR CUATIA NACIONAL N° 03/2024 “ADQUISICION DE
INSTRUMENTALES MEDICOS PARA APS”.

SISTEMA DE ADJUDICACION: POR ITEM.

TIPO DE CONTRATO: CERRADO.

MONTO TOTAL PROGRAMADO: Gs. 492.004.863 (guaranies cuatrocientos noventa y dos millones cuatro mil
ochocientos sesenta y tres).
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2. ACTA DE APERTURA DE SOBRES:

Se da lectura al Acta de Apertura de Sobres, de fecha 21 de octubre del 2024, 10:30 horas, observandose la recepcion
de 3 (tres) ofertas, detalldndose a continuacién:

OFERENTES TOTAL DE LA OFERTA

1. ALTAS TECNOLOGIAS S.A. Gs. 163.242.640.
Aseguradora: ROYAL SEGUROS S.A.
Monto: Gs. 8.550.805.
Péliza N2 1508007868.
Vigencia: Desde el 21/10/2024 al 30/04/2025.
FOLIADO DEL 01 al 12.
Correo: licitaciones@altecsa.com.py

2. MY FINDUSTRIALY COMERCIAL REPRESENTACIONES S.A. Gs. 369.420.000.
Aseguradora: DECLARACION JURADA
Monto: Gs. 20.000.000.
Vigencia: Desde el 17/10/2024 al 09/05/2025.
FOLIADO DEL 01 al 286.
Correo: myficsa@rieder.net.py

3. LCMS.A. Gs. 249.930.000.
Aseguradora: SANCOR SEGURO S.A
Monto: Gs. 12.500.000.
Péliza N2 1508005087.
Vigencia: Desde el 21/10/2024 al 18/05/2025.
FOLIADO DEL 01 al 122.
Correo: licitaciones@lcm.com.py

OBSERVACION: Se verifica en el Registro de Empresas Inhabilitadas del Portal de la Direccién Nacional de
Contrataciones Publicas que los oferentes se encuentran habilitados para Contratar con el Estado Paraguayo.

3. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA:

Que el presente proceso de LICITACION DE MENOR CUANTIA; cuenta con Disponibilidad Presupuestaria
correspondiente al P.A.C. Institucional Nro. 446.225, para el ejercicio fiscal afio 2024, de conformidad a las
estimaciones globales de costo, la Ley 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS” y el Decreto 2264/24
que lo reglamenta.

4, VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION SUSTANCIAL:

Que, de conformidad a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, las documentaciones consideradas como
sustancial en la presente contratacion, constituyen 1. El formulario de Oferta debidamente completado y firmado, 2.
Garantia de Mantenimiento de Oferta debidamente extendida, 3. Documentos que acrediten la existencia legal de la
persona juridica, 4. Documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para comprometer al oferente.
Asimismo, se establecié que a los efectos de su cumplimiento se utilizara el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE. Las
cuales fueron objeto de verificacion por la representacion legal del Comité Evaluador:

F lario de Ofert Garantia de Documentos que Documentos que acrediten
N orm.u arloce .er a ar .|a_ acrediten la existencia las facultades del firmante
N Empresas y Lista de Precios Mantenimiento
debid te fi d de Ofert legal de la persona de la oferta para
ebidamente Hirmado .e erta juridica comprometer al oferente
CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 ALTECS.A. PERFIL DEL PROVEEDOR N°
FS. 11 AL 12
FS. 01 ALO3 FS. 04 ALO7 1820046 - F. 8
MYF IND. Y COM REP CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FS. 01 AL 0S5 F.01 FS. 39 AL 80 FS. 08 AL 10
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. . Documentos que Documentos que acrediten
Formulario de Oferta Garantia de . . . )
R . . .. acrediten la existencia las facultades del firmante
N Empresas y Lista de Precios Mantenimiento
. X legal de la persona de la oferta para
debidamente firmado de Oferta s
juridica comprometer al oferente
CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 LCM S.A. PERFIL DEL PROVEEDOR N°
FS. 01 ALO4 FS. 05 AL 09 ' F. 12
1819840 -F. 10

5. SOLICITUD DE DOCUMENTOS:
El Comité de Evaluacidn, en cumplimiento del Decreto 2264/24 que reglamenta la Ley 7021/22 “DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS” y del Pliego de Bases y Condiciones; ha solicitado a las Firmas Oferentes, mediante
Notas adjuntas al presente informe, la presentacidn de los documentos detallados a continuacion:

EMPRESA: ALTAS TECNOLOGIAS S.A.
. Nota remitida en fecha 23 de octubre de 2024:

v/ Copias de contratos ejecutados de provisidn de bienes similares a lo ofertado para esta licitacion con
facturaciones de venta y/o recepciones finales de los afios 2021,2022 y 2023

v Copias de 3 (tres) Certificados o Actas de Recepcién de (Equipos e Instrumentales médicos) expedidas por
Instituciones Publicas o Privadas dentro de los ultimos 03 (tres) afios.

v El Oferente deberd garantizar que repondrdn gratuitamente dentro de los limites de la Republica del
Paraguay, en cualquier lugar o donde ocurriere la falla de algin equipo que se haya dafiado por causas de los
bienes e insumos proveidos debido al disefio, material o fabricacion defectuosa

v Declaracion Jurada donde el oferente garantice que los bienes suministrados estardn libres de defectos y son
nuevos y no re manufacturados.

v" Declaracion Jurada donde el oferente garantice que los bienes suministrados estardn libres de defectos y son
nuevos y no re manufacturados.

v' Catdlogo Técnico del bien ofertado

v/ Declaracion Jurada donde el oferente garantice contar con personal técnico capacitado y habilitado a fin de
realizar el servicio técnico a la marca del bien ofertado

v Declaracién Jurada de compromiso de presentar la garantia técnica de los bienes ofertados en caso de
resultar adjudicado para la firma del contrato.

v" Certificado de buenas practicas de fabricacion emitidos por DINAVISA.

v" Certificado de buenas practicas de Almacenamiento emitidos por DINAVISA

v Autorizacion del Fabricante

Se deja constancia que la firma ha remitido en tiempo y forma los documentos solicitados, mediante Nota de fecha
24/10/24 la cual se encuentra adjunta al expediente y serd objeto de andlisis posterior en el presente informe,
conforme a los criterios y requerimientos respectivos.

EMPRESA: MY F INDUSTRIAS Y COMERCIAL REPRESENTACIONES S.A.
Il. Nota remitida en fecha 23 de octubre de 2024:
v/ Catalogo Técnico del Bien ofertado.

v Autorizacion del Fabricante

Respuesta remitida en tiempo y forma, mediante Nota de fecha 24/10/24 adjunta al expediente y serd objeto de
analisis posterior en el presente informe, conforme a los criterios y requerimientos respectivos.

lll. Nota remitida en fecha 24 de octubre de 2024:

v" Aclaracién de Catalogo Técnico del Bien ofertado.

v" Aclaracion de Autorizacién del Fabricante.
Respuesta remitida en tiempo y forma, mediante Nota de fecha 25/10/24 adjunta al expediente y serd objeto de
osterior en el presente informe, conforme a los criterios y requerimientos respectivos.

anélisii(y
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IV. EMPRESA: LCM S.A.
Nota remitida en fecha 23 de octubre de 2024:

Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar

Catélogo Técnico del bien ofertado

Copias de 3 (tres) Certificados o Actas de Recepcién de (Equipos e Instrumentales médicos) expedidas por
Instituciones Publicas o Privadas dentro de los dltimos 03 (tres) afios.

v Desglose de Precios: se solicita una explicacién detallada de la composicién del precio ofertado: “cuando la
diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del
precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la
convocante y difundido con el llamado a contratacién”. El fundamento de lo solicitado se basa en que, al
momento de la verificacion del precio ofertado, el mismo se encuentra fuera del rango establecido en el
Pliego de Bases y Condiciones: ITEMS, 3,7,8 y 9

ANRNIRN

Se deja constancia que la firma ha remitido en tiempo y forma los documentos solicitados, mediante Nota de fecha
24/10/24 la cual se encuentra adjunta al expediente y serd objeto de andlisis posterior en el presente informe,
conforme a los criterios y requerimientos respectivos.

6. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS LEGALES REQUERIDOS:

Que de conformidad al apartado: REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION, punto: Requisitos
documentales para las Condiciones de Participacidn, punto: Requisitos documentales para la _evaluacion de la
Capacidad Financiera y punto: Requisitos documentales para la evaluacion de la Experiencia, del PBC,

Se procede a la evaluacién de las Documentaciones Legales y Exigencias, en cumplimiento del Decreto 2264/24 que
reglamenta la Ley 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”. Asimismo, se establecié que a los efectos
de su cumplimiento se utilizard el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE, para la CONFORMIDAD DE LA OFERTA
EVALUADA CON EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, las mismas fueron objeto de verificacion por la representacion
Legal del Comité Evaluador, conforme al &mbito de su competencia y se expone en el siguiente cuadro:

M&F IND. Y COM.

DOCUMENTOS SUSTANCIALES PARA PERSONAS FiSICAS Y JURIDICAS. REPRES. S.A. ALTEC S.A. LCMS.A.

1. Formulario de Oferta. *

[El formulario de oferta y lista de precios sera generado electronicamente a través del SICP, el

cual debe ser completado y firmado por el oferente] e Foli e Folio 01 le Folio 01 al
En caso de que se emplee el mddulo de oferta electronica se considerara que el listado de items Cump 9050“0 023l Cumpeog o073l | Cump eof ovta
forma parte del formulario de oferta electronica, y deberd sujetarse en todo lo deméas a la

reglamentacion vigente.]

2. Garantia de Mantenimiento de Oferta. (*) La garantia de mantenimiento de oferta debe ser Cumple Folio 01 Cumple Folio 04 al | Cumple Folio 05 al
extendida bajo la forma establecida en el SICP p 07 09

3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (™) Cumple Folio 37 Cumple s/ Perfil Cumple Folio 17
del Proveedor
4, Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**) Cumple Folio 17 al N/A N/A
25
5. Certificado de cumplimiento tributario. {**) Cumple s/ Perfil del |  Cumple s/ Perfil Cumple Folio 16
Proveedor del Proveedor
6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento principal del | Cumple s/ Perfiidel | Cumple s/ Perfil .
o Cumple Folio 18
oferente (**) Proveedor del Proveedor
7. Declaracion Jurada de “Declaracion de Miembros”, de conformidad con el formulario . .
estandar - Seccion "Formularios” (**) Cumple B/QFOHO 08- Cumple&oho - Cumple Folio 12

8. DOCUMENTOS LEGALES*

8.1. Oferentes Individuales. Personas Fisicas

Fotocopia simple de la cédula de identidad del firmante de la oferta.* N/A N/A N/A

Constancia de Inscripcion en el registro Unico de contribuyentes - RUC.* N/A N/A N/A

En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacion, debera acompafar una
fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia autenticada del poder suficiente
otorgado por Escritura Piblica para presentar la oferta y representarlo en los actos de la licitacion.
No es necesario que el Poder esté inscripto en el Registro de Poderes.* N/A N/A N/A

o

C.P. MA. JIMENA BONNIN G,
Jefa Ssc. Presupuesto
DAPS - l\i&}g@ B.S.
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8.2. Oferentes Individuales. Personas Juridicas.

Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona juridica tales
como la Escritura Piblica de Constitucion y protocolizacion de los Estatutos Sociales. Los
estatutos deberan estar inscriptos en la Seccion Personas Juridicas de la Direccitn de Registros
Publicos.*

Cumple Folio 39 al
80

Cumple s/ Perfil
del Proveedor

Cumple s/ Perfil
del Proveedor

. L e . N Cumple Folio 33 al | Cumple s/ Perfil Cumple s/ Perfil
Constancia de Inscripcion en el registro Gnico de contribuyentes — RUC. 35 del Proveedor del Proveedor
zgéci)::;éa (f)lmple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la Cumple s/ Perfl del CdueTg:-i \i/3 ;e;r?l Cumple s/ Perfi

' Proveedor del Proveedor

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para
comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por
Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); 6 los documentos

Cumple Folio 11 al

Cumple s/ Perfil
del Proveedor

Cumple s/ Folio

societarios que justifiquen la representacion del firmante, tales como las actas de asamblea y de 14 1042119
directorio en el caso de |as sociedades anonimas.”
8.3. OFERENTES EN CONSORCIO. N/A N/A N/A
REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA
Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los afios [2021 ~ 2022 ~ 2023] para | Cumple Folio 81 al Cumple s/ Perfil | Cumple Folio 19 al
contribuyente de IRACIS / IRE GENERAL 170 del Proveedor 57
N/A N/A N/A
Formulario N° 501 afios 2021, 2022, 2023 para los contribuyentes IRPC/IREARE SIMPLE.-
N/A N/A N/A
Formulario N° 515 afios 2021, 2022, 2023 para los contribuyentes del IRP/IRP-RSP.-
N/A N/A N/A
Para contribuyentes de IVA Formularios IVA General: de los 6 seis Gltimos meses.
REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LA EXPERIENCIA
Copias de contratos ejecutados de provision de bienes similares a lo ofertado para esta licitacion | Cumple Folio 172 al | Cumple S/ Nota de | Cumple Folio 120
con facturaciones de venta y/o recepciones finales de los afios 2021,2022 y 2023 286 Respuesta al 122
REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LA CAPACIDAD TECNICA
Copias de 3 (tres) Certificados o Actas de Recepcion de (Equipos e Instrumentales médicos) Cumple Folio 171- | Cumple 5/ Nota de | Cumple S/ Nota de
expedidas por Instituciones Publicas o Privadas dentro de los dltimos 03 (tres) afios. 283-284 Respuesta Respuesta
El Oferente debera garantizar que repondran gratuitamente dentro de los limites de la Republica Cumple S/ Nota de
del Paraguay, en cualquier lugar o donde ocurriere la falla de algun equipo que se haya dafado Cumple Folio 32 Respuesta Cumple Folio 13
por causas de los bienes e insumos proveidos debido al disefio, material o fabricacién defectuosa
Declaracion Jurada donde el oferente garantice que los bienes suministrados estarén libre de . Cumple S/ Nota de .
defectos y son nuevos y no remanufacturados. Cumple Folio 32 Respuesta Cumple Folio 13
. .- ) Cumple S/ Nota de | Cumple S/ Nota de | Cumple S/ Nota de
Catalogo Técnico del bien ofertado Respuesta Respussta Respuesta
Declaracion Jurada donde el oferente garantice contar con personal técnico capacitado y Cumple Folio 32 Cumple 8/ Nota de | Cumple Folio 13
habilitado a fin de realizar el servicio técnico a la marca del bien ofertado P Respuesta
Declaracion Jurada de compromiso de presentar la garantia técnica de los bienes ofertados en Cumple Folio 32 Cumple 8/ Nota de | Curnple Folio 13
caso de resultar adjudicado para la fima del contrato. P Respuesta
Cumple S/ Nota de )
Certificado de buenas practicas de fabricacion emitidos por DINAVISA. Cumple Folio 30 Rpespuesta Cumple Folio 59
B o ) » ) Cumple S/ Nota de )
Certificado de buenas practicas de Almacenamiento emitidos por DINAVISA Cumple Folio 31 Respuesta Cumple Folio 60
Cumple S/ Nota de le Folio 64 al
Autorizacion del Fabricante No cumple F?espuesta Cump 81 0(1) ooa

7. CALIFICACION LEGAL DEL OFERENTE CON RESPECTO A LA PROHIBICION PREVISTA EN EL ARTICULO 21° DE LA

LEY 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”:

Verificacion conforme al ANEXQ: REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION, Puntos: 1. Condicién de

Participacién y 3. Requisitos de Calificacion;

“A los efectos de la verificacion de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el articulo 21 de la Ley N2

7021/22\el comité de evaluacion realizard el siguiente andlisis:

N
C.P. MA. JIMENA

/BONNIN 6.
Jofa Sec, Presupuesto

DAPS/MSP.yBS.
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1. Verificaré que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracion jurada de no estar
comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y ademds las constancias de
registro de estructura juridica y de beneficiarios finales.

2. Verificard los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus representantes, se hallan
comprendidos en el articulo 21 de la Ley N2 7021/22.

3. Verificard por los medios disponibles, si el oferente y los demds sujetos individualizados en las prohibiciones o
limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL
HUMANQ Y GESTION ORGANIZACIONAL.

4. Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en el pdrrafo anterior figura en la base de datos del
SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL, el comité analizard acabadamente si
tal situacion le impedird ejecutar el contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, segun sea el c.
5. Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracidn de Personas, debidamente firmado,
conforme a los estdndares establecidos, y cotejard los datos con las personas fisicas inhabilitadas que constan en el
registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP. Con el objeto de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes,
quienes ejerzan la administracién, accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios
contemplados en los incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22.

6. El comité podrd recurrir a fuentes publicas o privadas de informacion, para verificar los datos proporcionados por el
oferente y las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP.

7. Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud a lo dispuesto en el articulo
21°de la Ley N° 7021/22, la oferta serd rechazada y se remitirdn los antecedentes a la DNCP para los fines pertinentes”.

El comité evaluador deja constancia de la verificacién: del Formulario de ofertas que incluye la declaratoria
debidamente firmada, la declaracién jurada de no _estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para
presentar propuesta y contratar, y ademds las constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales,
correspondiente a las Firmas presentadas, conforme se observa en el punto N° 6 del presente informe.

El comité evaluador deja constancia de la verificacion en el Portal de Informacién Publica del Estado
{(www.documentos.gov.py) si_los individuos citados mas abajo_(sujetos declarados en el FORMULARIO DE
DECLARACION DE PERSONAS) de las Firmas presentadas, figuran en la base de datos como funcionarios publicos. Los
resultados arrojados se detallan en el cuadro visualizado mas abajo y las constancias de los mismos forman parte de la
presente acta {Anexos):

. ) CEDULA DE R

N° | EMPRESA: ALTEC S.A. IDENTIDAD e | CONSTANCIAN OBSERVACION
1 | MARCOS ANTOLIANO MARIN ROJAS 3757965 6703575 NO REGISTRA DATOS.

LAURO MIGUEL BRITEZ LEGUIZAMON 3424620 6703592 REGISTRA DATOS.

. ) CEDULA DE .

N° | EMPRESA: M Y F INC. Y COM REP S.A. IDENTIDAD e | CONSTANCIAN OBSERVACION
1 | MARIA DIGNA MENDEZ ESCOBAR 885503 6703551 NO REGISTRA DATOS.
2 [ JUAN BENITO MENDEZ 762236 6703556 REGISTRA DATOS.
3 | CATALINA MENDEZ ESCOBAR 993788 6703562 NO REGISTRA DATOS.
. CEDULA DE .

N° | EMPRESA: LCM S.A. IDENTIDAD e | CONSTANCIAN OBSERVACION
1 | CARLOS ROBERTO CLARI CAMPS 860623 6703611 NO REGISTRA DATOS.
2 | IGNACIO ANTONIO ORTELLADO ROLON 744500 6703613 NO REGISTRA DATOS.
3 | ROCIO ACUNA MARINEZ 4010760 6703619 NO REGISTRA DATOS.
4 | LUCIANO ORTELLADO ODDONE 4471210 6704174 NO REGISTRA DATOS.
5 | LUCAS CLARI ZAMBRINI 3189635 6703631 NO REGISTRA DATOS.

La informacién proviene del Sistema de Intercambio de Informacién entre instituciones publicas al cual se accede a
través de la pagina MITIC, autorizado y reglamentado por Decreto N° 10.517/2013, lo cual garantiza que son datos
integros, confiables y verificables, emitidos por cada una de las instituciones.

En conclusién, este comité de Evaluacién, determina que las Firmas presentadas, no se encuentran comprendidas en
las prohibiciones establecidas en el Art 21° Inc. A, B, C, D, Ey Fde la Ley 7021/22.

El comité evaluador deja constancia de la verificacion del formulario de Declaracion de Personas, debidamente
firmado, conforme a los estdndares establecidos, presentado por las Firmas presentadas y ha cotejado los datos con
las personas fisicas inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP, a fin de detectar si
los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administracién, accionistas, cuotapartistas o propietarios
se encu€nlren dentro de los criterios contemplados en los incisos h), i), y j) de la Ley 7021/22.
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En conclusion, este comité de Evaluacién, determina que las Firmas presentadas, no se encuentran comprendidas en
las prohibiciones establecidas en el Art 21° Inc. H, I, y J de la Ley 7021/22.

SOLICITUD DE INFORMES:

Por nota MSPBS/DAPS/DA N° 188/2024 de fecha 22 de octubre de 2024, se ha solicitado a la Direccion General de
Asesoria Juridica, Informe respecto al cumplimiento de las empresas oferentes conforme a lo dispuesto en la Ley N°
7021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas” Articulo 21° Inc. g) “Los proveedores, consultores o contratistas a
quienes, por causas imputables a ellos mismos, se les hubiere resuelto administrativamente un contrato. Dicho
impedimento prevalecerd durante un afio calendario, contado a partir de la notificacion del acto administrativo de
terminacioén anticipada del contrato, y sdlo regird ante el mismo Organismo, Entidad o Municipalidad que lo hubiere
resuelto”.

En respuesta, conforme al Memorandum D.G.A.J. N° 1390/2024 de fecha 23 de octubre de 2024, se informa cuanto
sigue: “Que verificados los registros del Departamento de Archivo/Estadisticas dependiente de la Direccion o mi cargo,
no obran antecedentes ni Resoluciones de RESCISION DE CONTRACTUAL con las empresas: LCM S.A. RUC N2 80011068-
4, ALTEC S.A. RUC N2 80072821-1 y MYF IND. Y COM. REP. S.A. RUC N2 80024252-1, a partir del efercicio fiscal 2022
hasta la fecha”.

Por nota MSPBS/DAPS/DA N° 189/2024 de fecha 22 de octubre de 2024, se ha solicitado a |a Direccion Administrativa
— D.G.AF, Informe respecto al cumplimiento de las empresas oferentes conforme a lo dispuesto en la Ley N° 7021/22
“De Suministro y Contrataciones Publicas” Articulo 21° Inc. k) “Los proveedores, consultores y contratistas que se
encuentren, al momento de la presentacion de ofertas, en mora en la entrega de los bienes, la prestacién de los
servicios o en la ejecucion de las obras, por causas imputables a los mismos, respecto de uno o mds contratos
celebrados con la misma convocante”.

En respuesta, conforme al Memorando D.E.C. N° 631/2024 de fecha 24 de octubre del 2024, se informa cuanto sigue:
“..Segun los registros del sistema y los expedientes pendientes de cancelacion de la institucidn, obrante en esta
dependencia No registran expedientes por incumplimiento contractual...”.

En conclusion, este comité de Evaluacién, determina que las Firmas presentadas, no se encuentran comprendidas en

las prohibiciones establecidas en el Art 21° inc. Gy K de la Ley 7021/22.

8. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS:

Se realiza el Cuadro Comparativo de Ofertas, luego de ordenadas las ofertas presentadas de menor a mayor, teniendo
en cuenta el sistema de adjudicacién adoptado y el mismo forma parte integra del presente Informe de Evaluacion.
Ademds, se aplicaran las disposiciones establecidas en el articulo 82° del Decreto Reglamentario N° 2264/2024 de la
Ley N° 7021/22 y los criterios establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones. El mismo se encuentra adjunto al
presente informe.

9. ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS:

Verificacion conforme al apartado: REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION, Punto: Andlisis de los
precios ofertados y punto: Composicion de Precios, del PBC;

“La evaluacion de ofertas con el criterio basado unicamente en precio, luego de haber realizado la correccion de errores
aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacién procederd a solicitar a los
oferentes una explicacion detallada de la composicion del precio ofertado de cada item, rubro o partida adjudicable,
conforme al siguiente pardmetro: En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio
referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren
por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratacion”.

En este punto, el Comité de Evaluacién, conforme al Cuadro Comparativo de Ofertas, procedid al Andlisis de Precios de
las ofertas presentadas por las empresas: ALTEC S.A., MYF IND. Y COM. REP. S.A. Y LCM S.A., donde se visualiza que
los Precios Unitarios ofertados por las mismas, SUPERAN el Rango establecido en el Pliego de Bases y Condiciones; por
lo tanto, £6 ha solicitado la explicacién detallada de la composicién de sus precios. Consecuentemente, se concluye
que los ptecios ofertados por las mismas son Aceptables. \
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10. ANALISIS DE LA CAPACIDAD FINANCIERA:

Se procede al ANALISIS DE RATIOS FINANCIEROS de las empresas: ALTEC S.A., MYF IND. Y COM. REP. S.A. Y LCM S.A,,
en el marco de la presente Contratacién, a fin de determinar si las mismas cuentan con las calificaciones y la capacidad
financiera necesaria para ejecutar el contrato, de conformidad al APARTADO — REQUISITOS DE PARTICIPACION Y
CRITERIOS DE EVALUACION, punto: Capacidad Financiera del Pliego de Bases y Condiciones. El analisis se describe a
continuacion:

EMPRESA: __ ALTECS.A,
INDICES FINANCIEROS 2021 Indice 2022 {ndice 2023 {ndice | Promedio Calificacién
Activo Corriente 4.237.205.652 7.155.077.148 12.235,710.851
RATIO DE LIQUIDEZ 1,75 2,16 2,66 2,19 CUMPLE
Pasivo Corriente 2.422.991.776 3.318.408.378 4.601.354.082
Pasivo Total 2.422.991.776 3.318.409.378 4.601.354.082
ENDEUDAMIENTO 0,44 0,37 0,31 0,37 CUMPLE
Activo Total 5.482.089.256 8.948.936.045 14.840.918.484
Utilidad D/ Impuesto 1.552.025.082 2.453.854.601 4.609.037.735
RENTABILIDAD 1,41 2,23 4,19 2,61 CUMPLE
Capital 1.100.000.000 1.100.000.000 1.100.000.000
EMPRESA:  MYFIND. Y COM. REP. S.A.
INDICES FINANCIEROS 2021 {ndice 2022 {ndice 2023 Indice | Promedio Calificacion
Activo Corriente 8.107.773.173 13.167.539.057 7.105.809.539
RATIO DE LIQUIDEZ 8,96 2,57 0,60 4,04 CUMPLE
Pasivo Corriente 904.647.858 5.125.584.634 11.917.120.084
Pasivo Total 904.647.858 5.125.584.634 11.917.120.084
ENDEUDAMIENTO 0,08 0,31 0,50 0,30 CUMPLE
Activo Total 11.428.357.737 16.323.167.413 23.678.153.685
Utilidad D/ Impuesto 63.493.115 692,532.638 590.000.861
RENTABILIDAD 0,01 0,08 0,06 0,05 CUMPLE
Capital 9.220.615.175 9.220.615.175 9.220.615.175
EMPRESA: LCMS.R.L.
INDICES FINANCIEROS 2021 [ndice 2022 fndice 2023 fndice | Promedio Calificacién
Activo Corriente 31.663.026.074 56.677.638.757 45.744.284.630
RATIO DE LIQUIDEZ 1,64 3,91 4,58 3,38 CUMPLE
Pasivo Corriente 19.275.122.321 14.504.621.842 9.980.157.122
Pasivo Total 26.162.412.027 15,691.881.141 15.303.826.136
ENDEUDAMIENTO 0,73 0,26 0,27 0,42 CUMPLE
Activo Total 35.839.454.328 60.511.401.698 56.547.656.947
Utilidad D/ Impuesto 426.853.205 34.050.731.212 12.403.285.980
RENTABILIDAD 0,05 4,04 0,48 1,52 CUMPLE
Capital 8.000.000.000 8.427.587.065 25.846.538.026

11. ANALISIS DE EXPERIENCIA:

Seguidamente el Comité de Evaluacion procede al ANALISIS DE EXPERIENCIA de las empresas: ALTEC S.A., MYF IND. Y
COM. REP. S.A. Y LCM S.A., de conformidad al APARTADO — REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIQS DE
EVALUACION, punto: Evaluacidn de ofertas, Experiencia Requerida, establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. El
anélisis se describe a continuacion:

MONTO TOTAL 25% DEL MONTO CONTRATOS

° CALIFICACION

N EMPRESA OFERTADO OFERTADO EJECUTADOS iF

1 ALTECS.A. 163.242.640 40.810.660 2.511.798.648 Cumple

2 MYF IND. ¥ COM. REP. S.A. 369.420.000 92.355.000 1.155.985.500 Cumple

3 LCM S.A. 249.930.000 62.482.500 436.310.000 Cumple
12. CRITERIO DE DESEMPATE DE OFERTAS:

Conforme al gpartado: REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION, punto: Criterio de desempate de
ofertas, del PBC;

Criterio de desempate de ofertas: "En caso de que existan dos o mds oferentes solventes que cumplan con todos los
requisitos establecidos en el pliego de bases y condiciones del procedimiento de contratacién, igualen en precio y sean
sus ofertas las mds bajas, el comité de evaluacion determinard cudl de ellas es la mejor calificada para ejecutar el
contratt{{zti ando los criterios dispuestos para el efecto por la DNCP e‘n\ la reglamentacién pertinente”.
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El Comité de Evaluacién deja expresa constancia que el criterio de: DESEMPATE DE OFERTAS ha resultado
INAPLICABLE, debido a que NO existen dos o mas oferentes solventes que igualen en precio y sean sus ofertas las mas
bajas, para el presente proceso.

13. CRITERIO DE MARGEN DE PREFERENCIA:

Conforme al apartado: REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION, punto: Requisitos Documentales
para la evaluacion de las condiciones de participacion, del PBC:

Requisitos Documentales para la evaluacién de las condiciones de participacion:
4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (*¥*).

El Comité de Evaluacién consultard y verificard, a través del portal publico que disponga para el efecto el
Ministerio de Industria y Comercio, autoridad encargada de la emisién del certificado, todas aquellas ofertas
que hayan declarado ser nacionales. Si luego del cotejo se comprobaré la existencia o no del documento en
este Ultimo caso la oferta no serd descalificada, pero no podra acogerse al beneficio.

Se deja constancia que, a través del portal del Ministerio de Industria y Comercio se ha corroborado la
validez de los certificados presentados. Se observa que las firmas detalladas abajo, han tramitado la
obtencién del Certificado de Producto y Empleo Nacional (CPEN} en el plazo indicado en las bases y
condiciones del llamado:

Conforme a los certificados, se detalla a continuacion cudles son los productos que son considerados
PRODUCTO DE ORIGEN NACIONAL, y los item cotizados por las Empresas.

iTEM PRODUCTO MYF IND. Y LCM S.R.L.
COM. REP. S.A.

3 CAMILLA FLIA CUMPLE NO CUMPLE

4 CAMILLA GINECOLOGICA CUMPLE NO CUMPLE

8 LAMPARA DE EXPLORACION CUMPLE NO CUMPLE

9 CARRO PARA CURACIONES CUMPLE NO CUMPLE

Se observa en el cuadro comparativo de precios, gue existen competencia de precios en los siguientes items
con productos de procedencia nacional:

iTEM 03 CAMILLA FUJA

P MARGEN DE
POSICION PRECIO POSICION
EMPRESA CERTIFICADO PREFERENCIA
INICIAL UNITARIO NACIONAL FINAL
MYF IND. Y COM. 02 S 1.497.000 1.497.000 02
REP. S.A.
LCM 5.R.L. 01 NO 850.000 1.246.000 01
iTEM 04 CAMILLA GINECOLOGICA
p MARGEN DE <
POSICION PRECIO POSICION
EMPRESA CERTIFICADO PREFERENCIA
AL
INICIAL UNITARIO NACIONAL FIN
MYF IND. Y COM. 02 S 1.935.000 1.935.000 01
REP. S.A.
01 NO 1.840.000 2.576.000 02

LCM S.R(t‘.\
j
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(TEM 08 LAMPARA DE EXPLORACION

MARGEN DE .
POSICION PRECIO POSICION
EMPRESA CERTIFICADO PREFERENCIA
INICIAL UNITARIO NACIONAL FINAL
MYF IND. Y COM. 02 Sl 1.100.000 1.100.000 01
REP. S.A.
LCM S.R.L. 01 NO 820.000 1.148.000 02
{TEM 09 CARRO PARA CURACIONES
< MARGEN DE ]
POSICION PRECIO POSICION
EMPRESA CERTIFICADO PREFERENCIA
INICIAL UNITARIO NACIONAL FINAL
MYF IND. Y COM. 02 Sl 1.667.000 1.667.000 02
REP. S.A.
LCM S.R.L. 01 NO 900.000 1.260.000 01

Luego de la aplicacién del Margen de Preferencia para Productos Nacionales, la mejor oferta en precios para
los ftems 03 y 09 corresponde a la firma LCM S.A., y para los items 04 y 08 corresponde a la firma M Y F
IND. Y COM, REP. S.A.

14. ANALISIS DE LA CAPACIDAD TECNICA:

Que de conformidad al apartado: REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION, punto: Requisitos
documentales para evaluar Capacidad Técnica y ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS, punto:
Especificaciones Técnicas, Resumen de las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones;

Seguidamente el Comité de Evaluacidon procede al andlisis de las ESPECIFICACIONES TECNICAS, conforme a las
DOCUMENTACIONES TECNICAS (CATALOGOS, AUTORIZACIONES Y REGISTROS ESTABLECIDOS EN EL PBC) presentadas
por las Empresas Oferentes: ALTEC S.A., MYF IND. Y COM. REP. 5.A. Y LCM S.A,, en cumplimiento del Decreto 2264/24
que reglamenta la Ley 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS”. Asimismo, se establecié que a los
efectos de su cumplimiento se utilizara el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE:
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DESCRIPCION UNIDAD DE MYF IND. Y
ITEM DEL ESPECIFICACIONES TECNICAS PRESENTACION MEDIDA ALTECS.A, COM. REP, LCM S.A,
BIEN/SERVICIO 5.A.

Balanza electrénica digital para adultos.
Caracteristicas Minimas Requeridas: Balanza
electronica de plataforma clinica para adultos.
Monitor con MEDICION CORPORAL BIO-
IMPEDANCIOMETRIA, Estructura de acero con acabado
al cromo o satinado con pintura secado al horno
Balanzas resistente a la corrosién. Superficie que facilite la
electronicas limpieza, desinfeccién y mantenimiento. Plataforma Unidad Unidad
digital para sélida. Caracteristicas Técnicas Minimas: Rango de CUMPLE NO CUMPLE N/A
aduitos pesaje 0 a 200 kilogramos o mas Especificar: MARCA,
MODELO, PROCEDENCIA y ARO DE FABRICACION
Certificaciones:  Construccidén acorde a normas
internacionales 150, CE, y Normas de MERCOSUR, 3l
menos uno de ellos. Accesorios: Manual de operacién
y servicio en espafiol. / presentar folletos o catdlogos
descriptivos de todo lo solicitado.

-

Balanza pediatrica Caracteristicas ~ Generales:
8alanza para Bebé con bandeja y tallimetro
incorporado  Construccion  acorde a  normas
internacionales. Estructura de acero con acabado,
revestido de cromo o  satiando (esmaltado con
pintura) a modo de evitar corrosién Sistema de pesaje
tipo mecdnico con control de calibracion interno.
Superficie lisa sin aristas cortantes ni relieves que
Balanza acumulen suciedad facilitando la limpieza y Unidad Unidad
pediatrica desinfeccion del equipo. Rango de pesaje hasta 16 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
kilogramos. Graduacion de 10 gramos.
Plataforma o bandeja de pesaje de con medidas
minimas de 51x24 centimetros. Certificaciones:
Construccion acorde a normas internacionales iSO, CE,
y Normas de MERCOSUR, al menos uno de ellos.
Accesorios: Manual de operacion y servicio en espafiol
/ presentar folletos o catilogos descriptivos de todo lo
solicitado

[N

Camilla fija Caracteristicas Generales: Estructura
metalica esmaltada. Montado sobre 4 patas sin ruedas
Con cabecera ajustable Lecho acolchado y tapizado en
tela vinilica lavable, regatones piasticos Medidas: 1.75
largo x 0.55 ancho x 0.80 alto, con acolchado de 05 cm, X .

. R . o Unidad Unidad
Debe incluir ; Escalerilla de 2 peldafios Estructura de N/A CUMPLE CUMPLE
acero inoxidable y huellas forradas con goma
antideslizante. Medidas: 0,40 de largo x 0,30 de ancho
x 0,36 m. de alto .Presentar folletos o catdlogos
descriptivos de todo lo solicitado.

w

Camilla fija

Caracteristicas  Generales: Camilla  ginecoldgica
Estructura metdlica esmaltada. Montado sobre 4 patas
sin ruedas Con cabecera ajustable Lecho acolchado vy
tapizado en tela vinilica lavable, regatones plasticos
Medidas: 1.75 largo x 0.55 ancho x 0.80 alto, con
acolchado de 05 cm Soporte de piernas ajustables en Unidad Unidad N/A CUMPLE CUMPLE
forma anatdmica. Debe incluir: Escalerilla de 2 '
peldafios Estructura de acero inoxidable y huelfas
forradas con goma antideslizante, Medidas: 0,40 de
largo x 0,30 de ancho x 0,36 m. de alto. presentar
falletos o catdlogos descriptivos de todo lo solicitado

Camilla
Ginecoldgica

Caracteristicas Generales: Esfigmomandmetro
aneroide con manguito adulto Construccién acorde a
normas internacionales. Mandmetro con indicacion
analégica de didmetro no menor a 50mm para facil
lectura. Purga de aire con dispositivo regulador de la
velocidad de salida del aire. Sistema de manguera que
comunica el brazalete con el mandémetro. Pera de
inflado de goma resistente y de alta elasticidad.
Brazalete adulto con bolsa de goma y funda de tejido
de poliamida con cierre tipo magnético, lavable hasta
una temperatura de 602 C. Estuche para guarda y
transporte. Buena disposicién de la escala del
manometro para una lectura exacta. Caracteristicas
Técnicas: Principio de medicién: Método Riva-Rocci y
Korotkoff. Partes metdlicas cromadas. Rango de
medicidn: de 0 a 300 mm. Hg. Brazalete con tubo o
manguera adulto Accesorios: Manual de operacion y
servicio en espafiol con certificado de calibracion e
inspeccion técnica. / presentar folletos o catdlogos
descriptivos de todo lo solicitado

Esfigmomané
metro o
tensidometro

w

Unidad Unidad N/A CUMPLE CUMPLE
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Caracteristicas Generales: Esfigmomanometro
aneroide con manguito pedidtrico Construccidn acorde
a normas internacionales. Manémetro con indicacion
analdgica de didmetro no menor a 50mm para facil
lectura. Purga de aire con dispositive regulador de la
velocidad de salida del aire. Sistema de manguera que
comunica el brazalete con el manémetro. Pera de
inflado de goma resistente y de alta elasticidad.
Brazalete pediatrico con bolsa de goma y funda de
tejido de poliamida con cierre tipo magnético, lavable
hasta una temperatura de 602 C. Estuche para guarda
y transporte. Buena disposicién de la escala def
mandmetro para una lectura exacta. Caracteristicas
Técnicas: Principio de medicidn: Método Riva-Roceci y
Korotkoff. Partes metdlicas cromadas. - Rango de
medicion: de 0 a3 300 mm. Hg. Brazalete con tubo o
manguera pedidtrica Accesorios: Manual de operacion
y servicio en espafol con certificado de calibracion e
inspeccion técnica. / presentar folletos o catalogos
descriptivos de todo fo solicitado

Esfigmomand
metro o
tensiometro

N/A CUMPLE CUMPLE
Unidad Unidad

(2}

Sets - Especulo Vaginal Debe de incluir: Tamafo
Sets - pequeRo, Tamafio mediano y Tamado grande
Especul Caracteristicas  Generales  Fabricado en acero it Unidad
p‘cuo quirdrgico sanitario, con 1 afio de garantia. Forma N/A N/A CUMPLE
Vaginal L . }
anatémica acorde normas internacionales. Presentar

folletos o catalogos descriptivos de todo lo solicitado

~

Lampara de exploracion Caracteristicas Generales y
Técnicas: LAmpara portdtif de inspeccion Construccion
acorde a normas internacionales. Acabado al cromo o
satinada Altura ajustable, con brazos flexibles tipo
cuelto de cisne minimo de 25 centimetros de largoy 16
centimetros de didmetro. Base estable. Provisto de
Lampara de cable eléctrico con protector flexible minimo de 3 Unidad Unidad
Exploracion metros de largo. Alimentacion eléctrica de 220 V/S0 N/A CUMPLE CUMPLE
Hz. El producto debe contener Lamparas existentes en
el mercado local en caso de necesitar reemplazo o
repuestos de la misma. CONSTRUCCION ACORDE A
NORMAS INTERNACIONALES DE CALIDAD: ISO 13485,
CE, FDA, JiS, TUV {AL MENOS UNO) Presentar folletos o
catalogos descriptivos de tado lo solicitado

=2}

Carro para curaciones Caracterfsticas Generales y
Técnicas: Mesa rodante para curaciones /[
medicamentos  Estructura  metdlica  esmaltada
Carro para Dos planos superpuestos enchapados en formica . .
curacignes favable con barandifla perimetral Porta balde y bacha Unidad Unidad N/A CUMPLE CUMPLE
rebatible  Montada  sobre  ruedas giratorias
Superficie lisa. Dimensiones: 0.50 ancho x 0.80 large X
0.80 altura.

O

Porta sueros Caracteristicas Generales y Técnicas:
Porta suero rodante de 2 servicios Construccion acorde
con normas internacionales de calidad. Estructura
tubular de acero con acabado en cromo o satinada. N N
10 | Porta suero Con un minimo de 04 ruedas multidireccionales. Base Unidad Unidad N/A CUMPLE CUMPLE
desmontable sobre las ruedas. Altura regulable con
tornillo de sujecién. / presentar folletos o catdlogos
descriptivos de todo lo solicitado

Caja de cirugia

Caracteristicas Generales

Set de instrumental para cirugia menor

Fabricado en acero quirtirgico sanitario, con 1 afio de
garantia

* 1 Pinza Hemostatica Curva 18 cm

* 1 Pinza Hemostdtica Recta 18 cm

* 1 Pinza Hemostdtica Mosquito Curvo

* 1 Pinza Hemostatica Mosquito Recta

* 1 Pinza de Diseccién Anatomica ¢/ diente 16 cm

* 1 Pinza de Diseccion Anatémica s/ diente 16 cm

* 1 Porta-Aguja Mayo-Hegar 18 cm

* 1 Par Separadores Farabeuf 15cmx 10mm

* 1 Mango BisturiNe 4

Cg]a Qe *1 Pfr\za Foerster Recta 20 cm it Unidad N/A N/A CUMPLE
Cirugia * 1 Tijera Mayo Curva 18 cm

* 1 Tijera Mayo Recta 18 cm

* 1 Pinza Anatomica Adson ¢/ diente 16 cm

* 1 Pinza Anatdmica Adson s/ diente 16 cm

* 1 Pinza Halsted Recta ¢/ diente 12 cm

* 1 Pinza Halsted Recta s/ diente 12 cm

* 1 Tijers Metzenbaum Recta 18 cm

* 1 Caja de acero inoxidable ¢/ tapa ¢/ mango.con
capacidad de almacenar todo el set de instrumentales,
presentar folletos o catalogos descriptivos de todo lo
solicitado

LOS INSTRUMENTOS DEBEN TENER CERTIFICADOS DE
ESTANDARES INTERNACIONALES DE CALIDAD: CE,
15013485, JISTUV, FDA O MERCOSUR O AL MENOS 1
DE ELLOS. GARANTIA ESCRITA POR 1 ANOS.

1
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Caja de curacién

Caracteristicas Generales

Set de instrumental para curacion plana

Fabricado en acero quirGrgico sanitario, con 1 afio de

garantia

Caracteristicas Técnicas:

-1 Pinza de Diseccién Anatémica ¢/ diente 14 cm.

- 1 Pinza de Diseccidn Anatémica s/ diente 14 cm.

Caja de - 2 Pinza Kocher Recta 14 cm ki . N/A N/A CUMPLE
) " it Unidad

curacion - 1 Tijera Mayo Curva 14 cm.

- 1 Tijera p/ Hilos punta Roma-Roma Recta 16 cm

- 1 Tijera p/ material. Un anillo alargado 16 cm

- 1 Tijera p/ retirar puntos. Modelo delicado 16 ¢m

- 1 Pinza de Forster {Aro) Recta 16 cm.

- 1 Caja de acero inoxidable ¢/ tapa ¢/ mango, con

capacidad de almacenar todo el set de instrumentales,

presentar folletos o catdlogos descriptivos de todo lo

solicitado

12

Kits Instrumentat Ginecolégico

Caracteristicas Generales

Fabricado en acero inoxidable, acarde a narmas
internacionales de calidad.

Set de instrumental para insercion de DIU
Caracteristicas Técnicas:

1 Espéculo de Graves tamafio grande

Kits 1 Espéculo de Graves tamafio mediano

13 | Instrumental | 1 Pinza Foerster Recta 24 cm KIT Unidad N/A CUMPLE
Ginecolégico 1 Pinza de Cuello Uterino de Pozzi 25¢m N/A
1 Histerometro de Sims de 32 cm

1 Tijera para Hilos punta Roma-Roma 18 cm

1 Pinza Hemostdtica Pean Recta 18 cm

1 Caja para Instrumental de acero inox. ¢/ tapa ¢/
mango con capacidad de almacenar todo el set de
instrumentales, presentar folletos o catdlogos
descriptivos de todo lo solicitado

OFTALMOSCOPIO

Luz xendn haldgena (equivalente o superior). Alta
intensidad de iluminacién Minimo 6 aperturas
Permite la examinacion de pupilas muy pequefas y no
dilatadas Rango de dioptrias contiene: -20 a +20
Filtro verde, libre de color rojo
OTOSCOPIO

lluminacion distal de fibra optica con ldmpara N/A CUMPLE N/A
halogena de alta luminosidad, equivalente o superior KIT Unidad
Control de luminosidad regulable Ventana de
visualizacion amplia a prueba de rayado de vidrio
dptico  corregido con 3 aumentos Visibilidad sin
obstaculos. imagen libre de distorsiones adn en las
zonas periféricas
CERTIFICACIONES

Cumple norma CE o FDA Certificacion (SO: 9001, 13485
y/0 14001 vigente

Detector de latido fetal - ecoson Construccién acorde
a normas internacionales. Sistema de seguridad
acorde a normas internacionales. Tecnologia de
microprocesador / electronico con panel de contral de
los pardmetros de medicion / alimentacion eléctrica,
nivel de volumen, deteccion de fallas, etc.
Altavoz y auricular para audicion de (a sefial doppler.
Contador de pulso incorporado acustico o visual.
Fabricacion acorde a la norma para adecuacidn de uso
portdtit. Conexién interface de salida para registro
Detector Fetal externo. Faciidad de limpieza, desinfeccion vy
15 mantenimiento. Caracteristicas técnicas: Unidad Unidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{Eco Son) . .

Transductor uitrasdnico con frecuencia de 2 mhz. O

similar. Alimentacion eléctrica 220 v / 50 hz.
Alimentacién eléctrica: pilas o baterias de 12 v o
simifar recargables.
Accesorios:
Manual de operacidn y servicio en espafol. Cargador
de pila/bateria 220 v/12v. 20 pomos de gel para
ultrasonidos. 1 transductor ultrasénico de 2 mhz. O
similar, Maletin de transporte, Garantia escrita por 2
afio. Presentar folletos o catdlogos descriptivos de
todo lo solicitado.

Caja de

14 diagnostico

15. CONCLUSION DE LA COMISION EVALUADORA:

Que, de conformidad con los analisis y controles realizados por los miembros del comité de Evaluacion, en las distintas
areas de competencia evaluadas, resulta lo siguiente:

e ANALISIS TECNICO: Elaborado por los representantes de la Direccion de Atencién Primaria de la Salud, los
mismos han presentado el resultado de las verificaciones de las Especificaciones Técnicas requeridas
conf e al Catalogo respectivo y las Documentaciones Técnicas requeridas.

C.0. MA. JIM
Jefa 5431 §3resupuest0
DAPS - M. s PyB.S.

f

x\\' //




MINISTERIO DE PARAGUAI

, SALUD PUBLICA Y TESAI HA TEKO Direccion de
BIENESTAR SOCIAL | PORAVE » Atencion Primaria
PARAGUAY | MOTENONDEHA @ >atu

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO DE SERVICIOS Y REDES DE SALUD
DIRECCION DE ATENCION PRIMARIA DE LA SALUD

e ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS SUSTANCIALES-LEGALES-FORMALES: Los representantes de la Direccion de
Atencién Primaria de la Salud han examinado las documentaciones de carécter legal presentado por el
oferente y demds criterios requeridos, conforme al dmbito de su competencia. Asimismo, se han corroborado
datos del Sistema de informacién de Contrataciones Publicas (SICP) a los efectos de contar con todos los
documentos legales requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones.

Por tanto, en base a lo expuesto precedentemente y las documentaciones tenidas en consideracién para el efecto, es
parecer del Comité de Evaluacién recomendar la adjudicacién del presente proceso licitatorio conforme al siguiente
resumen, salvo otro parecer de la Maxima Autoridad de la Convocante quien serd la que resuelva sobre la
adjudicacion, conforme el Art. 55° Adjudicacién de la Ley N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas”.

DESCRIPCION DE LOS BIENES

ITEM N ADJUDICADOS

RECOMENDACION

Balanzas electrénicas digital para
adultos

SE RECOMIENDA LA ADJUDICACION A LA FIRMA: ALTEC S.A. POR SER
LA SEGUNDA MEJOR OFERTA ECONOMICA Y POR CUMPLIR CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN
EL PBC.

2 Balanza pediatrica

SE RECOMIENDA LA ADSUDICACION A LA FIRMA: LCM S.A. POR LA
MEJOR OFERTA ECONOMICA Y POR CUMPLIR CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL
PBC.

3 Camilla fija

SE RECOMIENDA LA ADJUDICACION A LA FIRMA: LCM S.A. POR LA
MEJOR OFERTA ECONOMICA Y POR CUMPLIR CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL
PBC.

4 Camilla Ginecoldgica

SE RECOMIENDA LA ADJUDICACION A LA FIRMA: M&F INDDUSTRIAL Y
COMERCIAL REP. S.A, POR LA MEJOR OFERTA ECONOMICA'Y POR
CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LOS DOCUMENTOS
SOLICITADOS EN EL PBC.

5 Esfigmomanometro o tensiometro

SE RECOMIENDA LA ADJUDICACION A LA FIRMA: LCM S.A. POR LA
MEJOR OFERTA ECONOMICA Y POR CUMPLIR CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL
PBC.

6 Esfigmomandmetro o tensidmetro

SE RECOMIENDA LA ADJUDICACION A LA FIRMA: LCM S.A. POR LA
MEJOR OFERTA ECONOMICA Y POR CUMPLIR CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL
PBC.

7 Sets - Especulo Vaginal

SE RECOMIENDA LA ADJUDICACION A LA FIRMA: LCM S.A. POR LA
MEJOR OFERTA ECONOMICA Y POR CUMPLIR CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL
PBC.

8 Lampara de Exploracidn

SE RECOMIENDA LA ADJUDICACION A LA FIRMA: M&F INDDUSTRIAL Y
COMERCIAL REP. S.A.. POR LA MEJOR OFERTA ECONOMICA Y POR
CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LOS DOCUMENTOS
SOLICITADOS EN EL PBC.

9 Carro para curaciones

SE RECOMIENDA LA ADJUDICACION A LA FIRMA: LCM S.A. POR LA
MEJOR OFERTA ECONOMICA Y POR CUMPLIR CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL
PBC.

10 Porta suero

SE RECOMIENDA LA ADJUDICACION A LA FIRMA: M&F INDDUSTRIAL Y
COMERCIAL REP. S.A.. POR LA MEJOR OFERTA ECONOMICA Y POR
CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LOS DOCUMENTOS
SOLICITADOS EN EL PBC,

11 Caja de Cirugia

SE RECOMIENDA LA ADJUDICACION A LA FIRMA: LCM S.A. POR LA
MEJOR OFERTA ECONOMICA Y POR CUMPLIR CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL
PBC.

iz Caja de curacion

SE RECOMIENDA LA ADJUDICACION A LA FIRMA: LCM S.A. POR LA
MEJOR OFERTA ECONOMICA Y POR CUMPLIR CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL
PBC.

13 Kits Instrumental Ginecoldgico

SE RECOMIENDA LA ADJUDICACION A LA FIRMA: LCM S.A. POR LA
MEJOR OFERTA ECONOMICA Y POR CUMPLIR CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL
PBC.

14 Caja de diagnostico

SE RECOMIENDA LA ADJUDICACION A LA FIRMA: M&F INDDUSTRIAL Y
COMERCIAL REP. S.A.. POR LA MEJOR OFERTA ECONOMICA Y POR
CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LOS DOCUMENTOS
SOLICITADOS EN EL PBC.

15 Detector Fetal (Eco Son)

SE RECOMIENDA LA ADJUDICACION A LA FIRMA: LCM S.A. POR LA
MEJOR OFERTA ECONOMICA Y POR CUMPLIR CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL
PBC.
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17. RECOMENDACIONES DE LA COMISION EVALUADORA:

En base a las evaluaciones realizadas y a lo expuesto precedentemente y conforme a la Ley N2 7021/22 y su Decreto
Reglamentario, se presenta este informe; donde se recomienda la Adjudicacién del ITEM N° 1 a la empresa oferente:
ALTECS.A.: de LOS ITEM N° 2,3,5,6,7,9,11, 12,13, Y 14 a la empresa oferente: LCM S.A.y LOS ITEM N°4, 8, 10Y 14

a la empresa oferente M&F INDUSTRIAL Y COMERCIAL REPRESENTANTES S.A. por ser las mejores ofertas evaluadasy

cumplir con los requisitos técnicos y legales solicitados en el PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES. El Método de
Evaluacién utilizado es el establecido en el Decreto 2264/24 que reglamenta la Ley 7021/22 “De Suministro y
Contrataciones Publicas”. La recomendacidn de adjudicacion queda conforme a los siguientes cuadros:

CUADRO DE PRECIOS ADJUDICADOS

LCM S.A. - RUC: 80011068-4

{tems i‘i?[‘:l;.ggg DESCRIPCION DEL BIEN U:/:EDDA:;ADE PRESENT. CANTIDAD MARCA PROCEDENCIA PRE(S? :}Nf‘lcl:':\’RIO PRECIO TOTAL
2 41111508-002 Balanza pediatrica UNIDAD UNIDAD 20 BALMAK BRASIL 1.600.000 32.000.000
3 42192207-005 Camilla fija UNIDAD KIT-JUEGO 20 MEDIMUEBLE PARAGUAY 890.000 17.800.000
5 42181608-001 Esfigmomanometro o tensiometro UNIDAD UNIDAD 30 REISTER ALEMAN 160.000; 4.800.000
6 42181608-001 Esfigmomanometro o tensiometro UNIDAD UNIDAD 20 REISTER ALEMAN 180.000! 3.600.000
7 42182013-004 Sets - Especulo Vaginal UNIDAD KIT-JUEGO 19 ASP PAKISTAN 330.000! 6.270.000
9 42192404-001 Carro para curaciones UNIDAD UNIDAD 20 MEDIMUEBLE PARAGUAY 900.000, 18.000.000
11 42181515-004 Caja de Cirugia UNIDAD KIT-JUEGO 20 ASP PAKISTAN 1.145,000 22.900.000
12 42181515-002 Caja de curacién UNIDAD KIT-JUEGO 23 ASP PAKISTAN 720.000 16.560.000
13 42143106-002 Kits Instrumental Ginecologico UNIDAD KIT-JUEGO 25 ASP PAKISTAN 880.000 22.000.000
15 42201702-001 Detector Fetal {Eco Son) UNIDAD UNIDAD 20 BISTOS COREA 1.300.000 26.000.000,
MONTO TOTAL REFERENCIAL MONTO TOTAL OFERTADO {IVA Incluido) 169.930.000

M&F INDUSTRIAL Y COMERCIAL REPRESENTANTES S.A. - RUC.: 80024252-1

ftems iﬁ::zgg; DESCRIPCION DEL BIEN U::ED[;DDZE PRESENT. CANTIDAD MARCA PROCEDENCIA PRE(Ez :JNT::;UO PRECIO TOTAL
4 42182901-001 Camilla Ginecologica UNIDAD KIT-JUEGO 30 M&F PARAGUAY 1.935.000] 58.050.000
8 39101602-008 Lampara de Exploracion UNIDAD UNIDAD 20 M&F PARAGUAY 1.100.000 22.000.000|
10 41123403-003 Porta suero UNIDAD UNIDAD 20 M&F PARAGUAY 297.000 5.940.000
14 42181515-005 Caja de diagnostico UNIDAD KIT-JUEGO 24 WELCH ALLYN EE.UU. 3.195.000 76.680.000
MONTO TOTAL REFERENCIAL MONTO TOTAL OFERTADO {IVA incluido) 162.670.000

ALTECS.A. - RUC.: 80072821-1

ftems ii:ﬁg:; DESCRIPCION DEL BIEN Um[;?):E PRESENT, CANTIDAD MARCA PROCEDENCIA PRiﬁ;g :Ll‘g:f;\‘lo PRECIO TOTAL
1 41111508-003  [Balanzas electrdnicas digital para adultos UNIDAD UNIDAD 20 ARI CHINA 4.505.419 90.108.380
mMONTO TOTAL REFERENCIAL MONTO TOTAL OFERTADO (IVA Incluido) 90.108.380
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18. RESUMEN DE RECOMENDACION DE ADJUDICACION:

OFERENTE ADJUDICADO {TEM ADJUDICADO MONTO TOTAL ADJUDICADO
LCM S.A. RUC:
80011068-4 02,03,05,06,07,09,11,12,13 y 15 Gs. 169.930.000.-

M&F INDUSTRIAL Y
COMERCIAL
REPRESENTANTES 04,08,10y 14 Gs. 162.670.000.-
S.A. -RUC.:
80024252-1
ALTECS.A. -RUC.:
80072821-1

MONTO TOTAL (IVA INCLUIDO): Gs. 422.708.380

01 Gs. 90.108.380.-

MONTO TOTAL ADJUDICADO (IVA INCLUIDO): Gs. 422.708.380. (GUARANIES CUATROCIENTOS VEINTE Y DOS
MILLONES SETECIENTOS OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA).

Con lo que se dio por terminado el acto en fecha 25 de octubre de 2024, luego de la lectura y ratificacion, este informe
es firmado por las personas anteriormente mencionadas en prueba de conformidad.

ES NUESTRO INFORME.

TE UVl es Jefa Sec,
7. Ratrimonio
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DIRECCION DE ATENCION PRIMARIA DE LA SALUD
CUADRO DEPRECIOS ADJUDICADOS
LMC N°03/2024 "ADQUISICION DE INSTRUMENTALES MEDICOS PARA APS" ID 446225

LCM S.A. - RUC: 80011068-4

ftems gzgﬁggé DESCRIPCION DEL BIEN U:;:l;':):s PRESENT. CANTIDAD MARCA PROCEDENCIA "ilc\'/i :::Z'ZLA )R o PRECIO TOTAL

2 41111508-002 | Balanza pediatrica UNIDAD UNIDAD 20 BALMAK BRASIL 1.600.000 32.000.000
3 42192207-005 | Camilla fija UNIDAD KIT-JUEGO 20 MEDIMUEBLE PARAGUAY 290,000 17.800.000
s 42181608-001 | Esfigmomanometro o tenslometro UNIDAD UNIDAD 30 REISTER ALEMAN 160.000 4,800,000
6 42181608-001 | Esfigmomanometro o tensiometro UNIDAD UNIDAD 20 REISTER ALEMAN 180.000 3.600.000
7 42182013-004  {Sets - Especulo Vaginal UNIDAD KIT-JUEGO 19 Asp PAKISTAN 330.000 6,270,000
9 42192404-001 | Carro para curaciones UNIDAD UNIDAD 0 MEDIMUEBLE PARAGUAY 900,000 18,000,000
1 42181515-004 | Caja de Cirugia UNIDAD KIT-JUEGO 20 Asp PAKISTAN 1.145.000/ 22,900.000
12 42181515002 |Cafa de curacisn UNIDAD KIT-UEGO 2 asp PAKISTAN 720,000 16.560.000
13 42143106-002 | Kits nstrumental Ginecalogico UNIDAD KIT-JUEGO 5 Asp PAKISTAN £80.000] 22,000.000
15 42201702001 | Detector Fetal {£co Son) UNIDAD UNIDAD 0 BISTOS COREA 1,300.000) 26.000.000

MONTO TOTAL REFERENCIAL MONTO TOTAL OFERTADO (IVA Incluido) 169.930.000

M&F INDUSTRIAL Y COMERCIAL REPRESENTANTES S.A. - RUC.: 80024252-1

frems Eﬁ?:‘:g:; DESCAIPCION DEL BIEN u;':::’:E PRESENT, CANTIDAD MARCA PROCEDENCIA p"if\:‘: ::«NCT:;HO PREC(O TOTAL
P 4 42182901-001 | Camilla Ginecoldgica UNIDAD KIT-1UEGO 30 MEF PARAGUAY 1.935.000 58.050.000
8 39101602008 | Lémpara de Explaracion UNIDAD UNIDAD 20 MEF PARAGUAY 1.100.000 22.000.000
10 41123003.003 | Porta suero UNIDAD UNIDAD 20 MSF PARAGUAY 297.000 5.940.000
14 42181515.005 | Caja de diagnostica UNIDAD KIT-IUEGO 2 WELCH ALLYN EE.UU. 3.195.000 76.680.000
MONTO TOTAL REFERENCIAL MONTO TOTAL OFERTADO (IVA Incluido} 162.670.000

ALTECS.A. - RUC.: 80072821-1

fters ‘é‘::zggg DESCRIPCION DEL BIEN u;«’:x]:;:e PRESENT. CANTIDAD MARCA PROCEDENCIA P"if\:i :::::T )“ o PRECIO TOTAL
1 41111508-003 | Balanzas clectrénicas digital para adultos UNIDAD UNIDAD 0 ARI CHINA 4.505.439 90.108.380
MONTO TOTAL REFERENCIAL MONTO TOTAL OFERTADO (IVA Incluido) 90.108.380

TOTAL ADJUDICADO 422.708.380
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